广东狮子会 2016－2017 年度第五次理事会

会议情况通报

2017 年 3 月 18 日，广东狮子会 2016－2017 年度第五次理事会会议在广

州嘉鸿华美达广场酒店召开。会议由陈作科理事担任大会主席，夏远林理事担任

主持人。39 名理事出席，请假理事 4 名，到会理事超过法定人数的 2/3, 4 名

监事列席会议。

本次会议共有 3 个提案，3 个通过，具体是：

一、吴强、连广宇、朴永忠、李孔慧、马洁贞、吴燕、谭琳、尹素云、叶焕

荣、刘锋、郑仕荣、邵向东、谭德球、吕品、陈晓忠、朱世强、温国兴、刘婉媚

曹明波、黄浩森、盛振红、蔡煊林理事提出的《关于增加“杰出服务队”名额的提

案》：现决议将《广东狮子会手册》对于“杰出服务队”的评定办法规定更改如下:

1.  杰出服务队奖从原来固定的 2 支服务队增加到总服务队支数的 8%-10%。

2. 由于各个区域的情况不同，为彰显狮子会公平公正的嘉许文化，同时避

免得奖服务队过于集中在个别地区，建议根据各专区的服务队数占比进

行合理分配。

3. 将“必须获得优秀服务队奖，并同时其服务队队长必须获得优秀服务队队

长奖” 作为获得杰出服务队奖的必要条件；将“服务队获得年度发展奖、

金时钟团体奖、同时本年度有新增的茂文钟士会员或进阶会员” 作为重要

参考指标，以打分排名先后的方法选出最前 11 名。

二、傅穗文理事提出的《关于追加重大疾病救助委员会年度预算 10 万元的

提案》：本会重大疾病救助委员会日前提交了关于追加年度预算 10 万元用于救

助重大疾病患者的申请，现决议追加重大疾病救助委员会年度预算 10 万元。

三、李济文理事提出的《关于成立新服务队的提案》：现决议成立顺和服务

队、丹江服务队、阳光健康服务队、韶州服务队、浔峰服务队、大健康服务队。

会议还通报了以下事项：

1、《关于广东狮子会 2016-2017 年度会员代表大会和年会颁奖晚宴更改日

期举行的通知》。

以上为 2016-2017 年度第五次理事会会议的情况通报，现予通报。

附件：

1、关于增加“杰出服务队”名额的决议；

2、关于追加重大疾病救助委员会年度预算 10 万元的决议；

3、关于《新服务队成立》的决议；

4、关于广东狮子会 2016-2017 年度会员代表大会和年会颁奖晚宴更改日期举行

的通知

广东狮子会

2017 年 3 月 18 日

关于增加“杰出服务队”名额的决议

（2017 年 3 月 18 日）

“杰出服务队”奖项是活跃在各个地区和各个服务领域的服务队的活跃度和社

会贡献值的重要指标，也是服务队的最高荣誉。

    2010-2011 年度刊行的《广东狮子会手册》对于“杰出服务队”评定办法规定:

A 本年度在本会表现最出色的服务队，每年度不超过两个，服务队获得此奖

项；

B 必须获得优秀服务队奖，并同时其服务队队长必须获得优秀服务队队长奖。

C 服务队获得年度发展奖、金时钟团体奖、同时本年度有新增的茂文钟士会

员或进阶会员。

修订原因： 近几年，随着组织的高速发展，服务队数量已从当初制定评奖

方法时的几十支增加到 200 多支。中狮联给我们的杰出服务队名额为 10 支，造

成广东狮子会的含金量比中狮联还要高很多。

为确保组织发展的可持续性，体现狮子会“尊重”与“嘉许”的核心文化，鼓励

服务队积极组织、会员积极参与社会志愿服务，拟提请增加评奖的名额。

    现决议：

1. 杰出服务队奖从原来固定的 2 支服务队增加到总服务队支数的 8%-10%

（具体数量由会长团队确定）。

2. 由于各个区域的情况不同，为彰显狮子会公平公正的嘉许文化，同时避

免得奖服务队过于集中在个别地区，建议根据各专区的服务队数占比进

行合理分配。

3. B 作为获得杰出服务队奖的必要条件，C 作为重要参考指标，以打分排名

先后的方法选出最前的占总服务队支数的 8%-10%。

关于追加重大疾病救助委员会年度预算 10 万元的决议

（2017 年 3 月 18 日）

本会重大疾病救助委员会日前提交了关于追加年度预算 10 万元用于救助重

大疾病患者的申请，详情见附件。

现决议追加重大疾病救助委员会年度预算 10 万元。

关于《新服务队成立》的决议

（2017 年 3 月 18 日）

根据广东狮子会《广东狮子会服务队管理办法》规定，新服务队须召开一次

创队说明会和三次筹备会，并按规定缴交所有会员的会费与资料，经理事会决议

通过方可正式成立。现有以下六支服务队：顺和、丹江、阳光健康、韶州、浔峰、

大健康，符合相关规定，通过决议正式成立。

关于广东狮子会 2016-2017 年度会员代表大会和年会颁奖

晚宴更改日期举行的通知

尊敬的各位狮友：

     因工作安排调整，按年度纲要原定于 2017 年 4 月 17 日(周一)的会员代表大

会和年会颁奖晚宴推迟至 4 月 29 日(周六)下午及晚上举行。会议重要，烦请各

位狮友妥善安排好时间参加，具体会议通知届时再公布，为此给大家带来的不便，

敬请谅解！

广东狮子会秘书处

2017 年 3 月 18 日